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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,876,640.00 413,183.27 2,442,117.262,855,300.53

2,004,000.00 164,000.00 1,785,000.00Sueldos Básicos 1,949,000.00

81,600.00 26,100.00 89,200.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

115,300.00

160,000.00 7,000.00 136,850.00Decimotercer Mes 143,850.00

167,000.00 147,083.27 9,066.73Decimocuarto Mes 156,150.00

432,000.00 69,000.00 363,000.00Dietas 432,000.00

5,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

0.00 0.00 31,960.53Compensaciones 31,960.53

7,000.00 0.00 7,000.00Adicionales docentes 7,000.00

20,040.00 0.00 20,040.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

20,040.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,850,123.29 44,039.33 2,445,757.792,489,797.12

90,500.00 21,372.00 291,978.00Viáticos Nacionales 313,350.00

0.00 0.00 62,862.91Viáticos al Exterior 62,862.91

18,000.00 1,431.05 21,280.86Suministro de Energía 
Eléctrica

22,711.91

500.00 170.00 330.00Correo Postal 500.00

9,000.00 1,902.00 5,998.00Telefonía Fija 7,900.00

80,000.00 8,125.00 201,628.11Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

209,753.11

20,000.00 1,775.00 13,917.69Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,692.69

5,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

0.00 0.00 1,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

1,000.00
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1,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

10,000.00 5,032.00 14,468.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

19,500.00

0.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

7,000.00 532.12 4,467.88Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

25,000.00 1,367.16 15,232.84Servicio de Internet 16,600.00

15,000.00 2,333.00 12,667.00Tasas 15,000.00

11,034.29 0.00 34.29Ceremonial y Protocolo 34.29

1,558,089.00 0.00 1,794,892.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,794,892.21

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,127,912.55 221,235.00 2,612,967.012,834,202.01

10,000.00 2,540.00 4,410.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

6,950.00

27,000.00 0.00 8,000.00Productos de Papel y Cartón 8,000.00

0.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

20,000.00 24,000.00 37,600.00Llantas y Cámaras de Aire 61,600.00

1,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

110,000.00 28,222.00 283,516.03Diésel 311,738.03

3,000.00 668.00 532.00Productos de Material Plástico 1,200.00

8,000.00 1,015.00 1,485.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,500.00

15,000.00 690.00 8,509.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

9,199.99

1,500.00 0.00 1,500.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,500.00

917,412.55 164,100.00 2,252,413.99Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

2,416,513.99
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,414,965.77 832,503.25 7,741,693.188,574,196.43

5,000.00 2,392.00 10,908.00Muebles Varios de Oficina 13,300.00

1,546,480.00 604,555.00 1,870,941.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,475,496.44

5,163,485.77 225,556.25 5,716,803.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,942,359.34

700,000.00 0.00 143,040.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

143,040.65

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,106,636.63 988,045.36 4,579,620.085,567,665.44

1,736,009.00 681,960.00 2,004,936.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,686,896.86

2,370,627.63 306,085.36 2,574,683.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,880,768.58

17,376,278.24 2,499,006.21 19,822,155.32Total: 22,321,161.53
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